




Szanowni Państwo,

z prawdziwą radością oddajemy w Państwa ręce Informator 
Gminnego Ośrodka Kultury „KUŹNIA” za rok 2025 – dokument, 
który podsumowuje kolejny, niezwykle intensywny i twórczy czas 
w życiu kulturalnym Miasta i Gminy Sułkowice.

Miniony rok obfi tował w wyjątkowe wydarzenia, które na trwałe 
zapisały się w historii naszego Ośrodka. Najważniejszym z nich były 
Dożynki Powiatowe, które mieliśmy zaszczyt współorganizować. To 
piękne święto jednoczące społeczność, tradycję i wdzięczność za plo-
ny zgromadziło tłumy mieszkańców oraz gości z całego regionu.

Szczególnym momentem było również jubileuszowe 15-lecie 
Chóru Seniorów „Elegia” z Rudnika, którego członkowie swoją pasją, wrażliwością i pracowito-
ścią od lat tworzą wyjątkowy klimat naszej kultury. Wyjątkowego charakteru nabrała także uroczy-
sta Inauguracja Roku Kulturalnego 2025/2026, podczas której tradycyjnie wręczyliśmy Statuetki 
„Przyjaciel GOK” osobom i instytucjom wspierającym naszą działalność.

Rok 2025 był także czasem sukcesów w konkursach powiatowych, licznych koncertów, prze-
glądów oraz prezentacji artystycznych naszych zespołów i solistów. Wydarzeniem o szczególnym 
znaczeniu było również wydanie książki „Życie kulturalne Miasta i Gminy Sułkowice. Tradycja 
i współczesność”, która stanowi ważne podsumowanie i zapis lokalnego dziedzictwa.

Realizowaliśmy także kolejne przedsięwzięcia rozwijające kompetencje młodych mieszkańców. 
Wśród nich znalazł się projekt dofi nansowany przez Fundację ORLEN – „Młodzież w teatrze”, 
otwierający przed młodymi nowe przestrzenie ekspresji artystycznej.

W mijającym roku wykonaliśmy również niezbędne prace remontowe oraz zakupy sprzętu, 
które usprawniają funkcjonowanie Ośrodka i poprawiają komfort pracy naszych instruktorów oraz 
uczestników zajęć.

Z dumą pragnę podkreślić, że Pan Stanisław Stręk, na mój wniosek, został uhonorowany 
wyróżnieniem „Zasłużony dla Powiatu Myślenickiego”, a nasze instruktorki – Barbara Chęciń-
ska i Marta Włodarczyk – otrzymały Nagrodę Starosty w Dziedzinie Kultury. To dowód uznania 
dla ich wybitnego wkładu w rozwój kultury w naszej gminie.

Serdecznie dziękuję wszystkim instruktorom, pracownikom, uczestnikom zajęć, partnerom 
oraz przyjaciołom GOK „KUŹNIA” za zaangażowanie, życzliwość i codzienną współpracę. Dzięki 
Państwa energii i otwartości nasz Ośrodek może wciąż się rozwijać i realizować misję budowania 
wspólnej przestrzeni wartości, tradycji i twórczej radości.

Życzę Państwu inspirującej lektury oraz wielu pięknych chwil spędzonych z kulturą.

Krzysztof Trojan
Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury „KUŹNIA” w Sułkowicach
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Styczeń

Gminny Konkurs Szopek, Gwiazd Betlejemskich ,
Stroików i Kart ek Świątecznych

W Gminnym Ośrodku Kultury „KUŹNIA” w Sułkowicach po raz kolejny zorganizo-
wano Konkurs Szopek, Gwiazdek Betlejemskich, Stroików i Kartek Świątecznych. To 
wydarzenie na stałe wpisało się w kalendarz lokalnych inicjatyw kulturalnych, ciesząc się 
niesłabnącym zainteresowaniem mieszkańców – zarówno tych najmłodszych jak i dorosłych. 
W tegorocznej edycji jury w składzie Wojciech Madej, Andrzej Słonina oraz Milena Śmiłek, 
miało nie lada wyzwanie, ponieważ do oceny wpłynęły 153 prace. Wręczenie nagród odbyło 
się 10 stycznia 2025 roku w Sali Widowiskowej GOK „KUŹNIA”. Wydarzenie poprowadził 
Dyrektor Ośrodka Kultury Krzysztof Trojan oraz Burmistrz Gminy Sułkowice Artur Grabczyk, 
którzy wspólnie uhonorowali laureatów i pogratulowali im kreatywności, zaangażowania i pie-
lęgnowania bożonarodzeniowych tradycji.
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Jasełka Rudnickie 

11 Listopada 2025 roku w Strażnicy Ochotniczej Straży Pożarnej w Rudniku odbyły 
się Jasełka Rudnickie wykonane przez Zespół Pieśni i Tańca „ELEGIA” z Rudnika. Sala  
pękała w szwach.
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Koncert Noworoczny

12 stycznia 2025 r. w Zespole Placówek 
Oświatowych w Rudniku miał miejsce Koncert 
Noworoczny na którym wystąpiła Orkiestra Dęta 
pod batutą kapelmistrza Andrzeja Moskala, dzia-
łająca w strukturach Gminnego Ośrodka Kultury 
„KUŹNIA” w Sułkowicach.

Spotkanie Opłatkowe Chóru Apassionata 

Na plebanii w Sułkowicach Chór Apassionata 
miał spotkanie opłatkowe połączone z kolędowa-
niem, w którym uczestniczyli: Ksiądz Proboszcz 
Adam Gabryś, Burmistrz Gminy Sułkowice Artur 
Grabczyk, Ksiądz Kanonik Edward Antolak, 
Ksiądz Maciej Kłos, Dyrektor Gminnego Ośrod-
ka Kultury „KUŹNIA” w Sułkowicach Krzysztof 
Trojan. 

XV Powiatowy Przegląd Kolęd i Pastorałek
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W dniach 15 i 19 stycznia 2025 roku Gminny Ośrodek Kultury „KUŹNIA” w Sułkowi-
cach wypełnił się dźwiękami najpiękniejszych polskich kolęd i pastorałek. Wszystko za sprawą 
jubileuszowego XV Powiatowego Przeglądu Kolęd i Pastorałek.

15 stycznia odbyły się przesłuchania konkursowe, podczas których jury – w składzie  
Katarzyna Cygan, Dominika Rusinowska oraz ks. Maciej Kłos – oceniło aż 122 zgłoszenia  
w pięciu kategoriach wiekowych. Poziom był bardzo wysoki, a uczestnicy zachwycili zarów-
no doborem repertuaru jak i muzykalnością. Koncert Laureatów miał miejsce 19 stycznia  
w Sali widowiskowej GOK „KUŹNIA”. Podczas uroczystości wręczono nagrody najlepszym 
wykonawcom. Laureaci odebrali je z rąk Burmistrza Gminy Sułkowice pana Artura Grabczyka, 
Członka Zarządu Powiatu Myślenickiego pani Ewy Kęsek oraz Przewodniczącej Rady Miej-
skiej w Sułkowicach pani Teresy Francuziak. 
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Grupa Kolędnicza „Z Dorotą” 
na Powiatowym Przeglądzie Grup Kolędniczych 

w Dobczycach

Grupa Kolędnicza „Z Dorotą” z Rudnika brała udział w Powiatowym Przeglądzie Grup 
Kolędniczych „Hej Kolęda Kolęda” w Dobczycach. Jury doceniło walory artystyczne i tra- 
dycyjne grupy, przyznając jej jedną z trzech równorzędnych Głównych Nagród w postaci  
nominacji do udziału w Ogólnopolskim Przeglądzie Grup Kolędniczych „Karnawał Góralski” 
w Bukowinie Tatrzańskiej.  

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy
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W dniu 26 stycznia 2025 roku, 20 wolontariuszy kwestowało na terenie Gminy Sułkowice 
w ramach 33 Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, hasłem tegorocznego finału 
było „Gramy Dla Onkologii i Hematologii Dziecięcej Bezpieczeństwo i Zdrowie Dzieci”. 

Wolontariusze, którzy brali udział w 33 finale to: Martyna Wojdyła, Wiktor Klus, Alicja 
Klus, Aleksandra Puć, Julia Rydz, Alicja Światłoń, Karolina Profic, Lena Profic, Marcelina Ka-
czor, Wiktor Szczurek, Lena Gaweł, Maja Dąbrowska, Wiktoria Światłoń, Łucja Dróżdż, Jan 
Bochenek, Antoni Bochenek, Szymon Gardoń, Aleksandra Gardoń, Izabela Kania, Krzysztof 
Trojan.

Wolontariusze zebrali: 30316,94 ZŁOTE + 34,14 EURO + 80 LEWÓW + 5 DOLARÓW 
+ 60 LARI + 200 KORON CZESKICH + 10 PENSÓW.  

Akcja Ferie

Tegoroczna „Akcja Ferie” organizowana przez Gminny Ośrodek Kultury „KUŹNIA”  
w Sułkowicach była pełna atrakcji, dobrej zabawy i ciekawych spotkań. 

W pierwszym tygodniu dzieci m.in. uczyły się zasad pierwszej pomocy z panem Szymo-
nem Latoniem – naczelnikiem OSP Sułkowice, pływały w basenie w Skawinie, doskonaliły 
jazdę na łyżwach w Myślenicach, odwiedziły kino w Krakowie oraz obejrzały spektakl teatral-
ny „Księga Życzeń”. Odbyło się także spotkanie z policjantem mł. asp. Sebastianem Krukiem 
z Komendy Powiatowej Policji w Myślenicach, który opowiadał o bezpieczeństwie. 
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Drugi tydzień rozpoczęła wycieczka do Stryszawy, gdzie dzieci zwiedziły Beskidzkie 
Centrum Zabawki Drewnianej i wzięły udział w warsztatach. Były też kolejne atrakcje: basen 
w Suchej Beskidzkiej, wycieczka edukacyjna do ujęcia wody w Sułkowicach, wspólne grillo-
wanie z udziałem wiceburmistrza Dariusza Melerowicza oraz dzień pełen ruchu w Parku Roz-
rywki HIPIHOP. Zakończenie „Akcji Ferie” odbyło się w budynku GOK „KUŹNIA”, dzieci 
obejrzały przygotowaną prezentacje ze zdjęciami zajadając się popcornem. Każdy uczestnik 
otrzymał również dyplom oraz mały upominek.
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Jasełka Środowiskowego Domu Samopomocy 
w GOK „KUŹNIA”
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Luty

Koncert  Kolęd w Wykonaniu Chóru Trinitas

2 lutego 2025 w Kościele Parafi alnym pw. Trójcy Przenajświętszej w Krzywaczce odbył 
się Koncert Kolęd w wykonaniu Chóru Trinitas pod dyrekcją Pani Marty Włodarczyk.

Grupa Kolędnicza „Z Dorot ą” z Rudnika na 
53. Góralskim Karnawale w Bukowinie Tatrzańskiej

7 lutego 2025r. Grupa Kolędnicza „Z Dorotą” z Rudnika zdobyła Srebrną Rozetę 
Góralską podczas Ogólnopolskiego Konkursu Grup Kolędniczych, który odbył się w ra-
mach 53. Góralskiego Karnawału w Bukowinie Tatrzańskiej.
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Przedstawienie Stowarzyszenia Wspierania  
Osób Niepełnosprawnych „Kolonia”

	

Zebranie Polskiego Związku 
Hodowców Gołębi Pocztowych
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Pogadanka z Policją  
na temat bezpieczeństwa
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Marzec

Dzień Kobiet 

8 marca 2025r. w Gminnym Ośrodku Kultury „KUŹNIA” w Sułkowicach, mieliśmy 
okazje usłyszeć jednego z najpopularniejszych Śląskich tenorów, Jacka Silskiego, który 
z okazji Dnia Kobiet zagrał koncert w Sali Widowiskowej naszego ośrodka. Licznie zgroma-
dzona publiczność miała okazje usłyszeć największe przeboje artysty, jak i również utwory 
z nowej płyty. Wieczór był pełen emocji a każdy utwór nagradzany był gromkimi brawami.

Warsztaty Tworzenia Palm Wielkanocnych 

 Z roku na rok warsztaty tworzenia palm wielkanocnych przyciągają do Gminne-
go Ośrodka Kultury „KUŹNIA” w Sułkowicach, coraz to więcej osób. Spotkanie prowadzili 
doświadczeni instruktorzy z Lipnicy Murowanej, miejscowości słynącej z bogatej tradycji 
wykonywania palm. Podczas warsztatów uczestnicy mieli okazję poznać tajniki tradycyjnego 
rzemiosła i własnoręcznie wykonać palmy wielkanocne z naturalnych materiałów, takich jak 
bazie, bukszpan, suszone kwiaty oraz kolorowe wstążki. Zajęcia cieszyły się dużym zaintere-
sowaniem zarówno wśród dzieci, jak i dorosłych.
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Występ Pawła Leśniaka 
w Szansie Na Sukces
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Kwiecień

Gminny Konkurs Palm, Pisanek, Stoików 
i Kart ek Wielkanocnych 

‚

W 2025 r. jury w składzie: Wojciech Madej, Milena Śmiłek i Krzysztof Trojan stanęło 
przed bardzo trudnym zadaniem, wyłonienia zwycięzców spośród 298 prac (45 palm, 70 pisa-
nek, 58 stroików oraz 125 kartek świątecznych). Jak co rok uczestnicy wykazali się ogromną 
kreatywnością i sercem włożonym w przygotowanie prac. Barwne palmy, pięknie zdobione 
pisanki, wiosenne stroiki i kartki wielkanocne zachwycały różnorodnością technik, dbałością 
o szczegóły. Wszystkie prace nadawały cudownego klimatu wnętrzu Gminnego Ośrodka 
Kultury „KUŹNIA” przez ten świąteczny czas.
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Droga Krzyżowa 

W kwietniu Gminny Ośrodek Kultury „KUŹNIA” zaprezentował na swojej stronie  
internetowej, multimedialną wystawę Drogi Krzyżowej, która przygotowywana była przez  
okolicznych artystów w czasach pandemii COVID. 

		   

Koncert Pasyjny 
	

13 kwietnia 2025 roku w Kościele w Rudniku mieliśmy okazję usłyszeć Chór Seniorów  
„Elegia” z Rudnika wykonujący Koncert Pasyjny.                                                                                                                                                                                                                                                                                
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Podium Grupy Jubileuszowej 
Zespołu Pieśni i Tańca Elegia

            				  

W sobotę 12 kwietnia 2025 r. Grupa Jubile-
uszowa ZPiT Elegia z Rudnika wystąpiła na scenie 
Pałacu Kultury Zagłębia w ramach Międzykultu-
rowego Przeglądu „Zagłębie i Sąsiedzi”. Grupa 
otrzymała wyróżnienie oraz nagrodę.

Finał Kampanii Polskiego Alarmu Smogowego 
„Zobacz czym oddychasz w Sułkowicach”
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Maj

V Przegląd Fol�lorystyczny „Spinka Krakowska”

Dwie grupy Zespoły Pieśni i Tańca Elegia z Rudnika wzięły udział w V przeglądzie 
folklorystycznym „Spinka Krakowska” w Mogilanach. Grupa Jubileuszowa po raz kolejny 
została doceniona przez jury, otrzymując wyróżnienie. Udział w przeglądzie był doskonałą 
okazją do promocji Gminnego Ośrodka Kultury „KUŹNIA” oraz Gminy Sułkowice. 

Dzień Dziecka w GOK „KUŹNIA”

28 maja 2025 roku w Gminnym Ośrodku 
Kultury „KUŹNIA” w Sułkowicach odbyło się 
wyjątkowe wydarzenie dla najmłodszych miesz-
kańców naszej gminy z okazji Dnia Dziecka przy-
gotowaliśmy wiele atrakcji, a głównym punktem 
programu był niezwykły pokaz iluzji w wykona-
niu Pana Tomasza Soi. Magiczne sztuczki, zaska-
kujące triki i interaktywny występ zachwyciły nie 
tylko dzieci, ale także dorosłych! Każde dziecko 
otrzymało słodycze, upominek i pyszne lody, które 
były dopełnieniem radosnego popołudnia. 
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Konkurs Plastyczny Zwierciadło

Tematem tegorocznego konkursu był „Za jaką maską chciałbyś, chciałabyś się scho-
wać”. Do Gminnego Ośrodka Kultury „KUŹNIA” w Sułkowicach wpłynęło aż 140 prac.  
To wydarzenie dało uczestnikom przestrzeń do głębszych przemyśleń i artystycznego wyra-
żenia emocji, pragnień oraz marzeń – wszystkiego co ukrywamy za symbolicznie rozumianą 
maską. 

Pomysłowość, szczerość i różnorodność prac pozytywnie zaskoczyły jury. Uczestnicy nie 
bali się trudnych tematów. Maski stawały się metaforą emocji, z którymi mierzą się młodzi 
ludzie na co dzień. Celem konkursu było nie tylko rozwijanie zdolności plastycznych, ale tak-
że zachęcenie do refleksji nad własną tożsamością i emocjami. Prace pokazały jak ważna jest 
możliwość wyrażenia siebie – nawet poprzez sztukę. 

Laureaci zostali nagrodzeni, a wszystkie zgłoszone prace można było zobaczyć na pokon-
kursowej wystawie w holu GOK „KUŹNIA”.
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Czerwiec

XIV Powiatowy Festiwal Polskiej Piosenki Rozrywkowej

W Gminnym Ośrodku Kultury „KUŹNIA” w Sułkowicach odbył się XIV Powiatowy 
Festiwal Polskiej Piosenki Rozrywkowej, który już od lat gromadzi wielu młodych wokali-
stów z całego Powiatu Myślenickiego. W tegorocznej edycji udział wzięło aż 80 uczestników, 
prezentując na scenie znane i lubiane utwory polskiej muzyki rozrywkowej.

Występy zachwyciły nie tylko energią i zaangażowaniem, ale również wysokim pozio-
mem artystycznym. Uczestnicy zaskakiwali dojrzałością interpretacji, a także umiejętnościami 
wokalnymi. Widać było, że scena to miejsce, na którym czują się jak ryby w wodzie. Festi-
wal to nie tylko okazja do zaprezentowania swojego talentu, ale też do przełamywania tremy, 
nabierania doświadczenia i dzielenia się pasją do muzyki.

8 czerwca 2025 roku, w Sali Widowiskowej GOK „KUŹNIA” odbył się uroczysty kon-
cert laureatów, który cieszył się dużą frekwencją. 

Po koncercie Burmistrz Gminy Sułkowice Artur Grabczyk, Przewodnicząca Rady Miej-
skiej w Sułkowicach Teresa Francuziak oraz Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury „KUŹNIA” 
w Sułkowicach Krzysztof Trojan wręczyli nagrody. 
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Nagrody Starosty

W Regionalnym Centrum Oświatowo-Sportowym w Dobczycach odbyła się Uroczysta 
Gala Rozdania Nagród Starosty Myślenickiego w Dziedzinie Kultury i Sportu. Na wnio-
sek GOK „KUŹNIA”, z Gminy Sułkowice w dziedzinie kultury nagrody otrzymały Barbara  
Chęcińska – instruktorka Zespołu Pieśni i Tańca Elegia z Rudnika oraz Marta Włodar-
czyk – instruktorka Chóru Seniorów z Rudnika i Chóru Trinitas z Krzywaczki. 
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Zespół Taneczny Retro z sukcesem

Zespół Taneczny Retro, działający w struk- 
turach Gminnego Ośrodka Kultury „Kuźnia”  
w Sułkowicach 7 czerwca 2025 roku wziął udział 
w II Wiosennym Turnieju Tańca w Krakowie 
gdzie zdobyli zaszczytne III miejsce.
 

 

Orkiestra Dęta wzięła udział w XXVI Wiśnickiej Paradzie Orkiestr Dętych w Nowym 
Wiśniczu, gdzie dzięki ogromnemu zaangażowaniu wszystkich muzyków oraz kapelmistrza 
zdobyli wyróżnienie.

W Gminnym Ośrodku Kultury „Kuźnia”  
w Sułkowicach z okazji Dnia Dziecka odbył się 
wewnętrzny Turniej Szachowy, w którym brali 
udział uczestnicy naszego Koła Szachowego prowa-
dzonego przez Panią Marię Lipińską. 
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Zakończenie Roku Kulturalnego 2024/2025

Na boisku sportowym przy Szkole Podstawowej nr 2 w Sułkowicach odbyło się Zakoń-
czenie Roku Kulturalnego organizowanego przez Gminny Ośrodek Kultury „KUŹNIA”  
w Sułkowicach.  Wydarzenie zgromadziło liczne przybyłych uczestników zajęć, ich rodziny  
i sympatyków lokalnej kultury. 

Na scenie zaprezentowały się grupy działające w strukturach GOK „KUŹNIA”: Koło  
Wokalne (instr. Kinga Stawowy), Koło Gitarowe (instr. Mateusz Gniewek), Zespół Taneczny 
Retro (instr. Joanna Łoś), Zespół Pieśni i Tańca Elegia (instr. Barbara Chęcińska). 

Pamiątkowe dyplomy i upominki uczestnicy otrzymali z rąk swoich instruktorów. W wy-
darzeniu wzięli udział m.in. Wiceburmistrz Dariusz Melerowicz, Przewodnicząca Rady Miej-
skiej Teresa Francuziak oraz Wicedyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2 w Sułkowicach Teresa 
Chodnik-Bigaj. 

Na dzieci czekały także dodatkowe atrakcje – grill, dmuchane zjeżdżalnie, a największą 
radość dla wszystkich sprawiła zabawa w pianie.
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Orkiestra Dęta na Odpuście w Sułkowicach 
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Lipiec

Dni Sułkowic 2025
W dniach 12 i 13 lipca odbyły się Dni Sułkowic, podczas których zaprezentowali się mię-

dzy innymi Laureaci XIV Powiatowego Festiwalu Polskiej Piosenki Rozrywkowej Sułkowice 
2025, dwie grupy Zespołu Tanecznego RETRO, Orkiestra Dęta działająca w strukturach GOK 
„KUŹNIA”, a także uczestnicy Koła Gitarowego.

Akcja Wakacje 2025

Tegoroczna Akcja Wakacje w GOK „KUŹNIA” była pełna radości, przygód i nieza-
pomnianych doświadczeń. Każdy dzień przynosił coś nowego od emocjonujących wypraw 
do kopalni soli, przez rejs po Jeziorze Dobczyckim, wizyty w ogrodzie doświadczeń, kąpiele 
w basenach, aż po spotkania z egzotycznymi zwierzętami. Najważniejsze jednak było to, że 
spędziliśmy czas razem w atmosferze zabawy, przyjaźni i wzajemnego szacunku. To były 
prawdziwe wakacje pełne uśmiechu, emocji i wspólnego odkrywania. Z całego serca dziękuje-
my wszystkim, którzy przyczynili się do sukcesu naszej Akcji Wakacje 2025.

To były wakacje, które na długo zostaną w naszej pamięci. Do zobaczenia za rok!
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Sierpień

Orkiestra Dęta na Dr��kach Kalwaryjskich

W niedzielę, 3 sierpnia 2025 r., Orkiestra Dęta działająca przy Gminnym Ośrodku 
Kultury „KUŹNIA” w Sułkowicach wzięła udział w tradycyjnych Dróżkach Kalwaryjskich
w Kalwarii Zebrzydowskiej. Wydarzenie to miało wyjątkowy charakter religijny i kulturalny, 
obecność naszej Orkiestry była ważnym elementem oprawy muzycznej całych uroczystości. 
Dziękujemy Kapelmistrzowi, Kierownikowi oraz całej Orkiestrze Dętej za zaangażowanie, 
trud i piękną postawę.
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Dożynki Powiatowe w Sułkowicach 2025

	 Dożynki to jedno z najpiękniejszych polskich świąt ludowych – zwane często „świę-
tem plonów”. W niedzielę 31.08.2025 r. stadion KS Gościbia w Sułkowicach stał się sercem 
całego powiatu. To właśnie tutaj odbyły się Dożynki Powiatowe – wyjątkowe wydarzenie, 
które co roku gromadzi rolników, mieszkańców i samorządowców, by wspólnie podziękować 
za plony i celebrować piękną, polską tradycję. Uroczystości rozpoczęła Msza Święta, podczas 
której poświęcono wieńce i chleb. Starostowie dożynek – Dorota Oliwa i Sławomir Golon-
ka – przekazali gospodarzom, staroście Józefowi Tomalowi i burmistrzowi Arturowi Grabczy-
kowi, bochen symbolizujący tegoroczne plony. W wydarzeniu uczestniczyli przedstawiciele 
władz państwowych, powiatowych i gminnych, a także delegacje z zaprzyjaźnionych miast.  
Na scenie wystąpiły między innymi: Orkiestra Dęta GOK „KUŹNIA”, Orkiestra Dęta 
Bęczarka-Krzywaczka, ZPiT „Elegia”, Zespół STIZAS oraz góralska kapela „Góralska 
Hora”. Towarzyszył im VII Zlot Esioków, konkursy dla dzieci oraz kiermasz rękodzieła,  
produktów regionalnych i lokalnych usług. Najpiękniejsze wieńce oraz esioki nagrodzono. 

Serdeczne podziękowania kierujemy do sponsorów, służb porządkowych, organizatorów  
i wszystkich osób, które przyczyniły się do organizacji tego wyjątkowego święta.

Patronat medialny sprawowali: iTV Myślenice oraz Gazeta „Klamra”. Organizatorami 
byli: Starostwo Powiatowe w Myślenicach, Gmina Sułkowice, GOK „KUŹNIA”.
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Chór Seniorów ELEGIA z Rudnika 

10.08.2025 r. Chór Seniorów ELEGIA z Rudnika oprawiał Liturgię Mszy Świętej  
Odpustowej, wykonując m.in. pieśń do Św. Maksymiliana Kolbe.
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Wrzesień

6 Bie� & Nordic Walkin� Sułkowicki

20 września 2025 r. odbyła się Szósta Edycja Biegu Sułkowickiego organizowanego 
przez Gminę Sułkowice oraz FIZJOMEDICUS, którą nagłośnił Gminny Ośrodek Kultury 
„KUŹNIA” w Sułkowicach. Podczas biegu członkowie Orkiestry Dętej reprezentowali nasz 
Ośrodek.

XIV Powiatowe Zawody Sport owo-Pożarnicze

Zawody odbyły się 21.09.2025 r. na stadionie Klubu Sportowego Gościbia w Sułkowicach. 
Nagłośnienie przygotował Gminny Ośrodek Kultury „KUŹNIA” w Sułkowicach.
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Praktyki uczestników zajęć Środowiskowego 
Domu Samopomocy w Gminnym Ośrodku Kultury 

„KUŹNIA” w Sułkowicach 

Podopieczni Środowiskowego Domu Samopomocy odbywają coroczne praktyki  
w Gminnym Ośrodku Kultury „KUŹNIA” w Sułkowicach, na których między innymi roz-
wieszają plakaty promujące wydarzenia kulturalne oraz wykonują zadania powierzone im na 
terenie Ośrodka Kultury.

 

Odeszła Zofia Szuba

Z głębokim żalem informujemy, że odeszła do Wieczności Pani  
Zofia Szuba – była Dyrektor Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury  
w Sułkowicach z siedzibą w Rudniku (1975 r. – 28.10.1998 r.)
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Październik

Konkursy Wakacyjne w Gminnym Ośrodku Kultury 
„KUŹNIA” w Sułkowicach 

W dniu 08.10.2025 r. rozstrzygnięte zostały Konkursy: Konkurs plastyczny pt. „Moje 
Wakacje” oraz Konkurs Fotografi czny pt. „Moje wakacje w fotografi i”.

KONKURS FOTOFRAFICZNY: 
Jury w składzie:
Przewodniczący: Wojciech Madej
Członek: Milena Śmiłek 
Członek: Krzysztof Trojan
postanowiło nagrodzić i wyróżnić następujące 
zdjęcia:
I miejsce: Amelia Skóra ZPO w Rudniku 
Oddział Gwiazdeczki
II miejsce: Magdalena Cieślak z Harbutowic
III miejsce: Milena Zarzycka z Harbutowic
Wyróżnienie: Franciszek Bogdał SP nr 1 
w Sułkowicach, Kamil Kupiec z Krzywaczki, 
Szymon Piątek

KONKURS PLASTYCZNY:
Jury w składzie:
Przewodniczący: Wojciech Madej
Członek: Milena Śmiłek 
Członek: Krzysztof Trojan
postanowiło nagrodzić i wyróżnić prace:

KAT I – przedszkolaki
I miejsce: Antoni Góralik ZPO w Rudniku 
Grupa Krasnale  
II miejsce: Anita Chmielarz ZPO w Rudniku 
Grupa Gwiazdeczki
III miejsce: Aleksandra Rakoczy PS 
w Krzywaczce
Wyróżnienie: Jaś Kuchta PS w Sułkowicach, 
Maja Stręk ZPO w Rudniku, Amelia Skóra ZPO 
w Rudniku Grupa Gwiazdeczki

KAT II – kl. I – III
I  miejsce: Dagmara Woźniak Koło Plastyczne 
GOK „KUŹNIA”
II miejsce: Maja Kuchta SP nr 2 w Sułkowicach

III miejsce: Franciszek Bogdał SP nr 1 
w Sułkowicach
Wyróżnienie: Pola Ciaputa, Julia Tyńska Koło 
Plastyczne GOK „KUŹNIA”, Kornelia Profi c SP 
nr 1 w Sułkowicach, Lena Świerczyńska SP nr 1 
w Sułkowicach 

KAT III – kl. IV – VI
Wyróżnienie: Patrycja Król SP nr 2 w Sułkowicach, 
Dawid Zajda SP nr 2 w Sułkowicach

KAT. IV – kl. VII – VIII
I miejsce: Adam Bargieł SP nr 1 w Sułkowicach
II miejsce: Antonina Malina SP nr 1 w Sułkowicach
III miejsce: Magdalena Bąk z Sułkowic, Albert 
Garbień SP w Sułkowicach, Karolina Skorut SP 
nr 1 w Sułkowicach 

KAT. V – osoby z niepełnosprawnościami
I miejsce: Marta Łaz W arsztaty Terapii Zajęciowej 
w Dobczycach
II miejsce: Jan Banaś Warsztaty Terapii Zajęciowej 
w Dobczycach
III miejsce: Stanisław Smugała Warsztaty Terapii 
Zajęciowej w Harbutowicach
Wyróżnienie: Maria Wodnicka Warsztaty Terapii 
Zajęciowej w Dobczycach, Wioletta Dominik 
Warsztaty Terapii Zajęciowej w Dobczycach, 
Anna Murzyn Warsztaty Terapii Zajęciowej 
w Dobczycach, Krzysztof Kościelniak, Łukasz 
Napora Środowiskowy Dom Samopomocy 
w Sułkowicach, Anna Czyszczoń Środowiskowy 
Dom Samopomocy w Sułkowicach Filia w Lubniu, 
Aneta Moroń Warsztaty Terapii Zajęciowej 
w Harbutowicach
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Wystawa Fotograficzna „Gmina Dawniej i Dziś – cz. 3”

W ramach Święta Zmarłych, na grobach naszych współpracowników  
zostały zapalone znicze.

Pamięć o zmarłych pracownikach Ośrodka
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Don Vasyl w GOK „KUŹNIA”

11 października w Gminnym Ośrodku Kultury „KUŹNIA” w Sułkowicach odbyło się 
wyjątkowe wydarzenie – Koncert Don Vasyla i jego Zespołu, sala pękała w szwach, publicz-
ność od pierwszych dźwięków dała się porwać energii i barwnemu klimatowi muzyki romskiej. 
Była to prawdziwa uczta dla duszy – pełna emocji, tańca, śpiewu i niezapomnianych wrażeń. 
Don Vasyl po raz kolejny udowodnił, że jego twórczość łączy pokolenia i porusza serca.

Inauguracja Roku Kulturalnego 2025/2026

W niedzielne popołudnie, 19 października 2025 roku, w Gminnym Ośrodku Kultury 
„KUŹNIA” w Sułkowicach odbyła się uroczysta Inauguracja Roku Kulturalnego 2025/2026. 
Wydarzenie to corocznie rozpoczyna nowy rok naszej lokalnej kultury. 

Po zakończeniu części oficjalnej na scenie zaprezentowała się Orkiestra Dęta pod prze-
wodnictwem Kapelmistrza Pana Andrzeja Moskala, która swoim pełnym energii występem 
wprowadziła zgromadzonych w uroczysty nastrój. Następnie nadszedł moment szczególny 
– wręczenie statuetek Przyjaciela GOK „KUŹNIA”, wyróżnień przyznawanych osobom 
i instytucjom zaangażowanym w życie kulturalne. Statuetki otrzymali: Rada Osiedla w Suł-
kowicach, Bank Spółdzielczy Rzemiosła w Krakowie – Oddział Sułkowice, ALUBRASS  
Sp. z o.o. Mirosław Bartosz, Pani Ewa Kęsek Wicestarosta Powiatu Myślenickiego, Warsztat  
Ślusarsko-Kowalski S.C. – Witold Kiebzak, Marek Kiebzak, AREX – Krystyna i Zbigniew 
Oleś, Pan Andrzej Słonina. 

Nadszedł czas na artystyczne prezentacje. Na scenie wystąpili Jubilaci obchodzący swoje 
15 lecie działalności – Chór Seniorów z Rudnika, który prowadzi Pani Marta Włodarczyk. 
Otrzymali z rąk Burmistrza Gminy Sułkowice Pana Artura Grabczyka list gratulacyjny, nagro-
dę w kwocie 2000,00 złotych od Starosty Powiatu Myślenickiego Pana Józefa Tomala, Zarzą-
du Powiatu Myślenickiego oraz list gratulacyjny od Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury 
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„KUŹNIA” Pana Krzysztofa Trojana. Następnie publiczność mogła podziwiać występ Marii 
Szuby, Izabeli Łapy, Oliwii Łęckiej oraz Anieli Mądrej z Koła Wokalnego, które prowadzi 
Pani Kinga Stawowy, występ Małgorzaty Zych z Koła Gitarowego, które prowadzi Pan Ma-
teusz Gniewek, wystąpiły również Grupy ZPiT Elegia z Rudnika: Dziecięca, Jubileuszo-
wa, Koncertowa, Seniorów, które obecnie prowadzą: Pani Barbara Chęcińska i Pan Konrad 
Wierzchucki. 

Na zakończenie uroczystości odbyło się wręczenie nagród laureatom konkursów wakacyj-
nych, co stało się miłym podsumowaniem letnich działań GOK-u.

Całe wydarzenie przebiegało w serdecznej, radosnej atmosferze, pełnej muzyki, tańca  
i wspólnego świętowania rozpoczęcia nowego sezonu kulturalnego. W Galerii Kuźnia można 
było oglądać Wystawę „Gmina Dawniej i Dziś cz. 3”.
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Kino w Gminnym Ośrodku Kultury „KUŹNIA”
 w Sułkowicach 

29.10.2025 r. Gminny Ośrodek Kultury „KUŹNIA” w Sułkowicach gościł Kino z LOT-
TO. To wyjątkowa inicjatywa, która regularnie przyciąga mieszkańców i oferuje różnorodny 
repertuar filmowy. To nie tylko okazja do obejrzenia filmów blisko domu, ale także szansa na 
integrację lokalnej społeczności. Kameralna atmosfera, przystępne ceny i przyjazna obsługa 
sprawiają, że każde spotkanie filmowe w GOK „KUŹNIA” jest wyjątkowym przeżyciem.
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Milion odwiedzin na naszej stronie internetowej

13 października o godzinie 10:39, nasza strona internetowa osiągnęła milion wyświetleń.

Rozpoczęcie projektu 
do� nansowanego przez 

Fundacje Orlen 
”Kultura daje 
dobrą energie”

Promocja ksią�ki 
„�Y�IE K�L�U���NE 

�I�S�A I G�I�Y 
�U�K��I�E Tradycja 

i Współczesność”

39



Listopad

Orkiestra Dęta z Gminnego Ośrodka Kultury „KUŹNIA” 
podczas obchodów Dnia Wszystkich Świętych 

1 listopada 2025 r.

-

Teatr Bigiel w GOK „KUŹNIA”

9 Listopada w Gminnym Ośrodku Kultury „KUŹNIA” odbył się spektakl pt.: „Wszyst-
kiemu co złe, mówimy NIE” wykonany przez Teatr Bigiel.
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Chór Apassionata w Częstochowie

8 Listopada 2025 roku odby-
ła się wycieczka Chóru Apassionata 
do Częstochowy. Chór brał udział  
w XVI Ogólnopolskiej Pielgrzymce 
Muzyków na Jasną Górę.

Obchody Święta Niepodległości 11.11.2025 r.

W Sułkowicach odbyły się uroczysto-
ści związane z 107. Rocznicą Odzyskania 
Niepodległości Przez Polskę. Nagłośnie-
nie przygotował GOK „KUŹNIA” na czele 
z Panem M. Polakiem. Podziękowania dla 
Orkiestry Dętej działającej w strukturach 
Gminnego Ośrodka Kultury „KUŹNI” za 
piękną oprawę muzyczną.
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Recital Fortepianowy Adama Kałduńskiego
13 Listopada 2025 roku w Gminnym Ośrodku Kultury „KUŹNIA” w Sułkowicach od-

był się wyjątkowy koncert laureata XIX Międzynarodowego Konkursu Pianistycznego  
im. Fryderyka Chopina – Adama Kałduńskiego. Publiczność miała okazję wysłuchać mi-
strzowskich interpretacji utworów Fryderyka Chopina, które zachwyciły zarówno młodszych, 
jak i starszych słuchaczy. 

W wydarzeniu uczestniczyli licznie mieszkańcy gminy, młodzież szkolna oraz zaproszeni 
goście. Serdecznie dziękujemy Przewodniczącej Rady Miejskiej w Sułkowicach Pani Teresie 
Francuziak oraz Sekretarz Powiatu Myślenickiego Pani Renacie Kani za zaszczycenie nas swo-
ją obecnością. 

Dziękujemy Panu Adamowi Kałduńskiemu za wspaniały koncert, Silesia Music Center 
Sp. z o.o. Panu Prezesowi Sławomirowi Sadlikowi, Panu Mirosławowi Budzie.

Wyrazy wdzięczności kierujemy również do Uczniów Szkoły Podstawowej nr 1 i nr 2 
w Sułkowicach, Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Sułkowicach, Zespołu 
Placówek Oświatowych w Rudniku, a także ich Wychowawcom, Podopiecznym i Opiekunom 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Sułkowicach oraz Warsztatów Terapii Zajęciowej        
z Harbutowic za aktywny udział i stworzenie wspaniałej atmosfery podczas koncertu. 

XXVII Sułkowicka Jesień Szachowa 
	

Gminny Ośrodek Kultury „KUŹNIA” w Sułkowicach zorganizował XXVII Turniej  
Szachowy „Sułkowicka Jesień Szachowa”, który odbył się w dniach 15-16 listopada  
2025 r.

W turnieju wzięło udział 81 uczestników w tym nasze Koło Szachowe prowadzone przez 
Panią Marię Lipińską.
Grupa A – 10 zawodników w kategorii powyżej 1400 PZSzach 
Grupa B – 21 zawodników w kategorii do 1400 PZSzach
Grupa C – 50 zawodników 
Sędzią głównym był Pan Bartłomiej Piwowarczyk a sędzią pomocniczym był Pan Arkadiusz 
Piwowarczyk.
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Najlepszy zawodnik z Gminy Sułkowice Grupa A – Damian Dzidek
Najlepszy zawodnik z Gminy Sułkowice Grupa B – Mateusz Ferek
Najlepszy zawodnik z Gminy Sułkowice Grupa C – Patryk Starzec 
Najmłodszy zawodnik – Jan Dragosz
Najstarszy zawodnik – Mariusz Dziwiński 

Nagrody wręczyli: Burmistrz Gminy Sułkowice Pan Artur Grabczyk, Wicestarosta  
Powiatu Myślenickiego Pani Ewa Kęsek, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury „KUŹNIA”  
w Sułkowicach Pan Krzysztof Trojan. 
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XIX Przegląd Pieśni Patriotycznej 
„Drogą nadziei ku wolności”

	
Dwie uczestniczki zajęć wokalnych działających w Gminnym Ośrodku Kultury „KUŹNIA”  

w Sułkowicach wzięły udział w przeglądzie organizowanym przez Zespół Szkół Ogólno-
kształcących i Zawodowych w Lubniu, na którym jedna z reprezentantek Ośrodka, Aniela 
Mądra otrzymała wyróżnienie w kategorii: Szkoła Podstawowa – kl. IV – VIII – soliści.

30-lecie Warsztatów Terapii Zajęciowej

26.11.2025 r. w Gminnym Ośrodku Kultury „KUŹNIA” w Sułkowicach odbyły się  
obchody 30-lecia Warsztatów Terapii Zajęciowej.
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Grudzień

30-lecie Stowarzyszenia Wspomagania 
Osób Niepełnosprawnych „Kolonia”

3 grudnia 2025 roku, w Gminnym Ośrodku Kultury „KUŹNIA”, odbyło się uroczyste 
wydarzenie z okazji 30-lecia SWON „Kolonia”.
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Mikołaj w Gminnym Ośrodku Kultury „KUŹNIA”  
w Sułkowicach

3 grudnia 2025 roku GOK „KUŹNIA” w Sułkowicach wypełnił się świąteczną atmosferą 
podczas mikołajkowego spektaklu „O niegrzecznym Filipku, zielonym ogonie, czarach i co  
z tego wynikło”.

Aby każdy mógł zobaczyć przedstawienie, przygotowano dwa pokazy – o godz. 15:30  
i 17:30 – oba przy pełnej Sali. Mali widzowie z entuzjazmem śledzili pełną humoru i magii 
historię Filipka oraz barwnych bohaterów spektaklu.

Po każdym występie na scenie pojawił się Święty Mikołaj, obdarowując dzieci upominka-
mi i wywołując mnóstwo radości.

Serdecznie dziękujemy sponsorom, dzięki którym mikołajkowe prezenty mogły trafić 
do najmłodszych: Mateuszowi i Patrycji Grabowskim (MATMIX), Mirosławowi Bartoszowi 
(ALUBRASS), Kamilowi Żądło oraz Maciejowi Boguni. Dzięki ich wsparciu wydarzenie stało 
się jeszcze bardziej wyjątkowe. Dziękujemy wszystkim za udział i wspaniałą atmosferę. 
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Nagroda „Zasłużony dla Powiatu Myślenickiego”
 

 

        Prezenty dla uczestników zajęć

Z okazji dnia Świętego Mikołaja wszyscy uczestnicy zajęć organizowanych przez Gminny 
Ośrodek Kultury „KUŹNIA w Sułkowicach otrzymali małe upominki.

Rada Powiatu Myślenickiego na sesji w dniu 24 listopada br. na wniosek  
Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury „KUŹNIA” w Sułkowicach, Pana  
Krzysztofa Trojana, przyznała nagrodę „Zasłużony dla Powiatu Myślenickiego” 
dla wieloletniego instruktora Zespołu Pieśni i Tańca „Elegia”, Pana Stanisława 
Stręka. Dziękujemy Radzie Powiatu. A Panu Staszkowi gratulujemy, dziękujemy 
i życzymy dożo zdrowia. 

47



O�ert a Zajęć
GOK „KUŹNIA”

- ZT Retro
- Taniec Nowoczesny

- Koło Plastyczne
- Koło Szachowe
- Koło Gitarowe

- Zajęcia Wokalne
- Orkiestra Dęta

- Robotyka
- Język Angielski

- ZPiT Elegia
- Chór Elegia Seniorzy

- Chór Apassionata
- Chór Trinitas

- Nauka i Doskonalenie 
Pływania
- Fitness

- Akrobatyka

Podziękowania

Gminny Ośrodek Kultury „KUŹNIA” w Sułkowicach pragnie podziękować za współpracę: 
Władzom Gminy Sułkowice, Powiatu Myślenickiego, Województwa Małopolskiego, Domu 
Pomocy Społecznej, Warsztatom Terapii Zajęciowej w Harbutowicach i Środowiskowemu 
Domu Samopomocy w Sułkowicach, Stowarzyszeniu Wspierania Osób Niepełnosprawnych 
Kolonia w Harbutowicach, Ochotniczym Strażom Pożarnym z Gminy Sułkowice, Państwowej 
Straży Pożarnej w Myślenicach, Komendzie Powiatowej Policji w Myślenicach, Żłobkowi, 
Przedszkolom, Szkołom oraz innym organizacjom z terenu Gminy Sułkowice i Powiatu, przy-
jaciołom i sponsorom Gminnego Ośrodka Kultury „KUŹNIA” w Sułkowicach.
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